АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 июня 2010 г. N 249-п

О МЕРАХ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ОТДЕЛЬНЫХ ПОЛОЖЕНИЙ

ЗАКОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 2 МАРТА 2010 Г. N 2010-ОД

"О ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПОДДЕРЖКЕ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

НА ТЕРРИТОРИИ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ"

Список изменяющих документов

(в ред. постановлений Правительства Волгоградской обл.

от 22.05.2012 N 86-п, от 23.09.2013 N 500-п,

от 23.06.2014 N 308-п,

постановления Администрации Волгоградской обл.

от 28.10.2015 N 650-п)

В целях реализации отдельных положений Закона Волгоградской области от 2 марта 2010 г. N 2010-ОД "О государственной поддержке инвестиционной деятельности на территории Волгоградской области" Администрация Волгоградской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые:

Порядок представления заявок на получение государственной поддержки инвестиционной деятельности на территории Волгоградской области;

Порядок заключения, изменения, регистрации, ведения учета инвестиционных соглашений между Администрацией Волгоградской области и инвестором, реализующим инвестиционный проект на территории Волгоградской области.

(в ред. постановления Правительства Волгоградской обл. от 22.05.2012 N 86-п, постановления Администрации Волгоградской обл. от 28.10.2015 N 650-п)

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Администрации

Волгоградской области

А.Г.БРОВКО

Утвержден

постановлением

Администрации

Волгоградской области

от 15 июня 2010 г. N 249-п

ПОРЯДОК

ПРЕДСТАВЛЕНИЯ ЗАЯВОК НА ПОЛУЧЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПОДДЕРЖКИ

ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Список изменяющих документов

(в ред. постановления Правительства Волгоградской обл.

от 22.05.2012 N 86-п,

постановления Администрации Волгоградской обл.

от 28.10.2015 N 650-п)

1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру представления заявок на получение государственной поддержки инвестиционной деятельности на территории Волгоградской области (далее именуются - заявки) в соответствии с Законом Волгоградской области от 2 марта 2010 г. N 2010-ОД "О государственной поддержке инвестиционной деятельности на территории Волгоградской области" (далее именуется - Закон).

2. Заявки представляются инвесторами, претендующими на получение государственной поддержки инвестиционной деятельности на территории Волгоградской области (далее именуются - инвесторы), по форме, утвержденной нормативным правовым актом комитета экономики Волгоградской области (далее именуется - комитет экономики).

(в ред. постановления Администрации Волгоградской обл. от 28.10.2015 N 650-п)

3. К заявке инвестора прилагаются документы по перечню, установленному пунктом 2 статьи 5 Закона.

4. Заявки и прилагаемые документы представляются в комитет экономики на бумажном и оптическом (CD, DVD-диски в графическом формате) носителях информации.

(п. 4 в ред. постановления Администрации Волгоградской обл. от 28.10.2015 N 650-п)

5. Комитет экономики:

(в ред. постановления Правительства Волгоградской обл. от 22.05.2012 N 86-п, постановления Администрации Волгоградской обл. от 28.10.2015 N 650-п)

а) осуществляет прием заявок и прилагаемых документов;

б) ведет учет полученных заявок и прилагаемых документов по формам, разрабатываемым комитетом экономики;

(в ред. постановления Правительства Волгоградской обл. от 22.05.2012 N 86-п, постановления Администрации Волгоградской обл. от 28.10.2015 N 650-п)

в) проводит с участием органов исполнительной власти Волгоградской области, на которые возложена координация и регулирование деятельности в соответствующей отрасли (сфере управления), проверку заявок на соответствие установленным требованиям к содержанию, форме, составу и оформлению заявок;

(в ред. постановления Правительства Волгоградской обл. от 22.05.2012 N 86-п, постановления Администрации Волгоградской обл. от 28.10.2015 N 650-п)

г) готовит с учетом методических рекомендаций по оформлению заявки на получение государственной поддержки инвестиционной деятельности на территории Волгоградской области, утвержденных комитетом экономики, заключение о правильности оформления заявок, соответствии состава прилагаемых к заявкам документов требованиям, установленным пунктом 2 статьи 5 Закона, правильности и полноте заполнения показателей в заявках на основании данных, указанных в прилагаемых к заявкам документах (далее именуется - заключение);

(в ред. постановления Администрации Волгоградской обл. от 28.10.2015 N 650-п)

д) подготавливает и направляет в Волгоградский областной совет по инвестициям заявки и прилагаемые документы, а также заключение не позднее 10 дней со дня получения заявки.

6. Для подготовки заключения комитет экономики привлекает органы исполнительной власти Волгоградской области, на которые возложена координация и регулирование деятельности в соответствующей отрасли (сфере управления).

(в ред. постановления Правительства Волгоградской обл. от 22.05.2012 N 86-п, постановления Администрации Волгоградской обл. от 28.10.2015 N 650-п)

Приложение 1

к Порядку представления

заявок на получение

государственной поддержки

инвестиционной деятельности

на территории

Волгоградской области

ФОРМА ЗАЯВКИ

НА ПОЛУЧЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПОДДЕРЖКИ

ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Исключена. - Постановление Администрации Волгоградской обл. от 28.10.2015 N 650-п.

Приложение 2

к Порядку представления

заявок на получение

государственной поддержки

инвестиционной деятельности

на территории

Волгоградской области

МЕТОДИЧЕСКИЕ РЕКОМЕНДАЦИИ

ПО ОФОРМЛЕНИЮ ЗАЯВКИ НА ПОЛУЧЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПОДДЕРЖКИ

ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Исключены. - Постановление Администрации Волгоградской обл. от 28.10.2015 N 650-п.

Утвержден

постановлением

Администрации

Волгоградской области

от 15 июня 2010 г. N 249-п

ПОРЯДОК

ЗАКЛЮЧЕНИЯ, ИЗМЕНЕНИЯ, РЕГИСТРАЦИИ, ВЕДЕНИЯ УЧЕТА

ИНВЕСТИЦИОННЫХ СОГЛАШЕНИЙ МЕЖДУ АДМИНИСТРАЦИЕЙ

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ И ИНВЕСТОРОМ, РЕАЛИЗУЮЩИМ

ИНВЕСТИЦИОННЫЙ ПРОЕКТ НА ТЕРРИТОРИИ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Список изменяющих документов

(в ред. постановлений Правительства Волгоградской обл.

от 22.05.2012 N 86-п, от 23.09.2013 N 500-п,

от 23.06.2014 N 308-п,

постановления Администрации Волгоградской обл.

от 28.10.2015 N 650-п)

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Законом Волгоградской области от 02 марта 2010 г. N 2010-ОД "О государственной поддержке инвестиционной деятельности на территории Волгоградской области" (далее именуется - Закон) и определяет порядок заключения, изменения, регистрации, ведения учета инвестиционных соглашений между Администрацией Волгоградской области и инвестором, реализующим инвестиционный проект на территории Волгоградской области (далее именуется - инвестиционное соглашение).

(в ред. постановления Администрации Волгоградской обл. от 28.10.2015 N 650-п)

2. Администрация Волгоградской области заключает с инвестором, реализующим инвестиционный проект на территории Волгоградской области (далее именуется - инвестор), инвестиционное соглашение в соответствии с типовой формой, утвержденной комитетом экономики Волгоградской области (далее именуется - комитет экономики), в 30-дневный срок со дня принятия Волгоградским областным советом по инвестициям (далее именуется - совет) положительного решения о предоставлении государственной поддержки в отношении инвестиционного проекта.

(в ред. постановления Администрации Волгоградской обл. от 28.10.2015 N 650-п)

3. Инвестиционное соглашение подготавливается, заключается и оформляется в соответствии с Регламентом Администрации Волгоградской области, утвержденным постановлением Губернатора Волгоградской области от 24 ноября 2014 г. N 184 "Об утверждении Регламента Администрации Волгоградской области".

(п. 3 в ред. постановления Администрации Волгоградской обл. от 28.10.2015 N 650-п)

4. Подготовка проекта инвестиционного соглашения осуществляется комитетом экономики в течение 10 дней со дня получения от совета положительного решения о предоставлении государственной поддержки в отношении инвестиционного проекта. Комитет экономики при подготовке проекта инвестиционного соглашения вправе привлекать инвестора.

(п. 4 в ред. постановления Администрации Волгоградской обл. от 28.10.2015 N 650-п)

5. Проект инвестиционного соглашения подлежит согласованию с органами исполнительной власти Волгоградской области, на которые возложена координация и регулирование деятельности в соответствующей отрасли (сфере управления).

6. Завизированный проект инвестиционного соглашения представляется комитетом экономики на подпись Губернатору Волгоградской области.

(п. 6 в ред. постановления Администрации Волгоградской обл. от 28.10.2015 N 650-п)

7. Инвестиционное соглашение подписывается Губернатором Волгоградской области в количестве трех экземпляров, имеющих равную юридическую силу.

(в ред. постановления Правительства Волгоградской обл. от 23.06.2014 N 308-п)

8. Подписанное Губернатором Волгоградской области инвестиционное соглашение не позднее 5 дней до истечения срока, указанного в пункте 2 настоящего Порядка, направляется инвестору для подписания.

(в ред. постановления Правительства Волгоградской обл. от 23.06.2014 N 308-п)

9. Подлинные экземпляры инвестиционного соглашения хранятся в аппарате Губернатора Волгоградской области, комитете экономики и у инвестора.

(в ред. постановления Администрации Волгоградской обл. от 28.10.2015 N 650-п)

10. Комитет экономики ведет учет подписанных инвестиционных соглашений на бумажных и электронных носителях по формам, разрабатываемым комитетом экономики.

(в ред. постановления Администрации Волгоградской обл. от 28.10.2015 N 650-п)

11. Изменения в инвестиционное соглашение вносятся по инициативе одной из его сторон.

12. В случае если инициатором внесения изменений в инвестиционное соглашение выступает Администрация Волгоградской области, комитет экономики направляет в совет предложения о внесении изменений в инвестиционное соглашение с обоснованием необходимости их внесения (далее именуется - предложение Администрации).

(в ред. постановления Администрации Волгоградской обл. от 28.10.2015 N 650-п)

13. В случае если инициатором внесения изменений в инвестиционное соглашение выступает инвестор, он направляет в комитет экономики предложения о внесении изменений в инвестиционное соглашение с обоснованием необходимости их внесения (далее именуется - предложение инвестора).

(в ред. постановления Администрации Волгоградской обл. от 28.10.2015 N 650-п)

Состав прилагаемых к предложению инвестора документов, подтверждающих необходимость внесения изменений в инвестиционное соглашение, инвестор определяет самостоятельно.

14. Не позднее 7 дней со дня получения предложения инвестора комитет экономики подготавливает заключение о возможности или невозможности внесения изменений в инвестиционное соглашение с учетом соблюдения установленных Законом условий предоставления государственной поддержки инвестиционной деятельности и условий внесения изменений в инвестиционное соглашение (далее именуется - заключение комитета экономики), которое вместе с предложением инвестора направляет в совет.

(в ред. постановления Администрации Волгоградской обл. от 28.10.2015 N 650-п)

15. Совет рассматривает предложения Администрации, предложения инвестора, прилагаемые к ним заключения комитета экономики и принимает решение об одобрении либо неодобрении внесения изменений в инвестиционное соглашение.

(в ред. постановления Администрации Волгоградской обл. от 28.10.2015 N 650-п)

16. В случае принятия советом решения об одобрении внесения изменений в инвестиционное соглашение комитет экономики готовит проект дополнительного соглашения к инвестиционному соглашению, порядок заключения, регистрации, хранения и учета которого аналогичен порядку, предусмотренному для заключения, регистрации, хранения и учета инвестиционных соглашений.

(в ред. постановления Администрации Волгоградской обл. от 28.10.2015 N 650-п)

17. Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью инвестиционного соглашения.

Приложение

к Порядку заключения, изменения,

регистрации, ведения учета

инвестиционных соглашений между

Правительством Волгоградской

области и инвестором, реализующим

инвестиционный проект

инвестиционный проект на территории

Волгоградской области

ТИПОВАЯ ФОРМА

ИНВЕСТИЦИОННОГО СОГЛАШЕНИЯ МЕЖДУ ПРАВИТЕЛЬСТВОМ

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ И ИНВЕСТОРОМ, РЕАЛИЗУЮЩИМ

ИНВЕСТИЦИОННЫЙ ПРОЕКТ

Исключено. - Постановление Администрации Волгоградской обл. от 28.10.2015 N 650-п.